PROFIL UNIT PELAYANAN

3.1 Kondisi Umum Kota Banda Aceh

3.1.1 Luas Wilayah

Kota Banda Aceh yang berusia 803 tahun termasuk salah satu kota

tertua di Asia Tenggara yang merupakan ibukota Kerajaan Aceh Darussalam.

Kota Banda Aceh didirikan oleh Sultan Johan Syah pada hari Jum’at, tanggal 1

Ramadhan 601 H atau 22 April 1205 M.

Kota Banda Aceh terletak pada posisi geografis antara 05016’15”-

05036’16” Lintang Utara (LU) dan 95016’15”-95022’35” Bujur Timur (BT),

dengan luas wilayah sebesar 61,36 kilometer persegi (km2), atau 1,08 persen

dari luas wilayah Provinsi Aceh. Posisi geografis kota sangat strategis karena